
 

 

 

 

 

П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

от  22.11.2019 г.                                                                                                 № 321 
г.Ейск 

 

 

 

О проведении региональных оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях Ейского района в 2019 – 2020 учебном году 

 

 

         В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 18.11.2019 года №4665 «О 

проведении региональных оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края в 2019-2020 учебном году» и в целях 

повышения эффективности оценки результатов образования обучающихся 

общеобразовательных организаций Ейского района п р и к а з ы в а ю: 

1. Отделу общего и дошкольного образования (Паршина Н.Б.) и МКУ 

«ИМЦ системы образования Ейского района» (Гришко Г.П.): 

1.1  организовать проведение: 

- мониторинга сформированности универсальных учебных действий в 

форме комплексных работ и  краевых диагностических работ (далее – Работ) в 

соответствии с графиком (приложение №1); 

- всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-х – 11-х классов 

в соответствии с графиком (будет выслан по мере поступления); 

1.2  организовать проверку Работ в соответствии с утверждѐнными 

инструкциями и критериями (приложения №№2-5);  

1.3  обеспечить объективность проведения и проверки Работ, а также 

обработки их результатов; 

1.4  исключить при проведении Работ в общеобразовательных 

организациях использование обучающимися средств связи и электронно-

вычислительной техники за исключением дополнительных устройств и 

материалов, необходимых при проведении Работ по отдельным предметам; 

1.5  не допускать использования результатов Работ для составления 

рейтингов общеобразовательных организаций и эффективности работы 

учителей. 

2. Руководителю МКУ «ИМЦ системы образования Ейского района» 

(Гришко Г.П.): 

2.1  закрепить тьюторов, отвечающих за повыщение качества 

подготовки обучающихся по каждому учебному предмету; 

 



2 

 

2.2   проводить анализ результатов Работ и корректировку (при 

необходимости планов методической работы ТМС и школ в соответствии с 

информационно-аналитическими справками по итогам проведения Работ, 

представленными «Институтом развития образования» Краснодарского края 

(далее – ИРО); 

2.3  оказывать содействие ИРО в организации обучающих семинаров 

для руководителей и учителей-предметников школ Ейского района; 

2.4  проанализировать результативность использования 

общеобразовательными организациями возможностей проведения Работ в 

режиме онлайн. 

3. Возложить на руководителей образовательных организаций 

персональную ответственность за обеспечение информационной безопасности 

при организации и проведении мероприятий оценочных процедур: получении 

Работ, тиражировании, проведении Работ, обработке результатов. Ограничить 

доступ к Работам (с момента получения и до передачи обучающимся) лиц, не 

утверждѐнных соответствующими приказами. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1  провести Работы в соответствии с утверждѐнными графиком 

(приложение №1) и инструкциями (приложения №№2-5); 

4.2 Всероссийские проверочные работы по инструкциям организаций – 

разработчиков оценочных процедур (инструкции будут предоставлены по мере 

поступления); 

4.3 назначить ответственного за проведение оценочных процедур (копию 

приказа направить в отдел оценки качества образования  на электронный адрес 

odeyanenkoia@eysk.edu.ru до 27 ноября 2019г. (с пометкой «ответственный за 

оценочные процедуры»); 

4.4 определить в образовательной организации конкретный компьютер, 

имеющий устойчивое подключение к сети Интернет и возможность входа в 

систему «Личный кабинет», для обеспечения получения Работ; 

4.5 скорректировать график проведения плановых контрольных работ с 

учѐтом проведения Работ с целью снижения нагрузки обучающихся; 

4.6 назначить экспертов из числа учителей-предметников для проверки 

Работ; 

4.7 назначить организаторов для проведения Работ (организатором в 

аудитории должен являться учитель, не преподающий данный предмет и не 

специалист данного предмета по диплому); 

4.8 определить ограниченный список лиц из числа педагогических 

работников, имеющих доступ к файлам с материалами Работ; 

4.9 ознакомить лиц, имеющих доступ к файлам с материалами Работ, о 

персональной ответственности за обеспечение информационной безопасности 

(под роспись); 

4.10 обеспечить присутствие учителей-экспертов на проверке КДР 

обучающихся 9-11-х классов в день проведения КДР с 12.30 на базе  МБОУ 

СОШ № 3 по адресу: г. Ейск, ул. Бердянская, 113.   

4.11 своевременно доводить до сведения педагогических работников 

спецификации к Работам и аналитические справки ИРО по их результатам; 

mailto:odeyanenkoia@eysk.edu.ru


3 

 

4.12 оперативно доводить результаты Работ по всем учебным предметам 

до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей); 

4.13 проводить обсуждение методическими объединениями учителей-

предметников аналитических справок ИРО по итогам работ; 

4.14 принять исчерпывающие меры для недопущения использования 

обучающимися средств связи и электронно-вычислительной техники, не 

предусмотренной при проведении Работ; 

4.15 не допускать использование результатов Работ для оценки работы 

конкретных учителей без учѐта принятой в общеобразовательной организации 

внутренней системы качества образования; 

4.16 шире использовать возможности дистанционного образования 

Краснодарского края, в части проведения Работ в режиме онлайн; 

4.17 обеспечить объективность проведения и проверки Работ, а также 

обработки их результатов; 

4.18 рекомендуем: 

- принять педагогическим советом общеобразовательной организации 

решение о выставлении в классный журнал отметок за всероссийские 

проверочные работы; 

- засчитывать результаты комплексных работ и (или) КДР в качестве 

результата выявления склонностей детей к углублѐнной или профильной 

подготовке по соответствующим учебным предметам (если выявление 

склонностей заложено в «Порядок (правила) организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в образовательную организацию для 

получения основного общего и среднего общего образования с углублѐнным 

изучением отдельных предметов или для профильного обучения» конкретной 

образовательной организации).  

5. При оформлении классных журналов следует учитывать, что на 

странице предмета, по которому проводилась КДР, записывается фактическая 

дата проведения работы вне зависимости от расписания занятий, и тема урока 

«Краевая диагностическая работа»; в день проведения комплексной работы в 

классный журнал на учебную страницу одного из предметов (русский язык, 

математика и др.) записать «Мониторинг уровня сформированности УУД».  

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего и дошкольного образования (Паршина). 

  

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                       Л.С. Браун 

 

 


